2025 年 2 月

2025 年 4 月改訂

プレンティ広場を利用される主催者（申請者）様

広場利用における利用ルールの一部改正について（お知らせ）

株式会社こうべ未来都市機構（広場管理者）

神戸市都市局（広場所有者）

いつも、プレンティ広場・パークアベニューをまちの活性化に寄与する場としてご利用いただき、ありがとう

ございます。

プレンティ広場等社会実験詳細ルールについて、社会実験おける利用状況等を鑑み、下記のとおりル

ールを一部改正いたしますので、お知らせします。

あわせて、2025 年４月以降の利用についても、お知らせいたします。

ルールを守って、広場をご利用いただき、安全で快適な空間づくりにご協力いただきますようよろしくお願

いします。

記

１ 主な改定内容

（１）利用申請受付期間の変更

2025 年 2 月 1 日より、「2025 年 4 月 1 日から 2026 年 3 月 31 日まで」の利用分の受付枠を

開放します。なお、当該期間中の予約は、原則、先着順で行います。

・通常利用:利用日の属する月の 6 か月前の１日から

・神戸市民及び神戸市内の地域団体による非営利事業:利用日の属する月の 3 か月前の１日から

２ 2025 年４月以降の利用にかかるお知らせ

（１）利用申請書の受付先の変更

  2025 年 4 月より、広場利用の申請受付先を変更いたします。

（変更前）エキソアレ西神中央オペレーションセンター（2025 年 3 月までの申請書受付先）

（変更後）株式会社こうべ未来都市機構 プレンティ事業課（2025 年 4 月以降の申請書受付先）

       （連絡先）〔TEL〕078-992-0500 〔FAX〕078-992-0550

〔メール〕plenty_hiroba@kfcc.co.jp

（裏面につづく）

（２）車両の乗り入れについて

2025 年 4 月より、広場北東ロータリーの形状変更に伴い、オリエンタルホテル前の走行が不可となり

ます。主に、通行者の多い駅前を通ることとなると思いますので、誘導の徹底と、これまで以上に安全への

ご配慮をいただきますようお願いします。

【図面】

3 その他

 本改訂についてご不明点等ある場合は、申請受付窓口（株式会社こうべ未来都市機構 プレンティ

事業課）までご連絡ください。

（連絡先）〔TEL〕078-992-0500 〔FAX〕078-992-0550

〔メール〕plenty_hiroba@kfcc.co.jp

以上

北東ロータリー